
32 6ª feira |20/Abr/2018  - Edição nº 10174

Jaguariaíva 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018 

 
EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Gêneros 
Hortifrutigranjeiros, para atender diversas Secretarias no ano de 
2018.. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 07/05/2018 às 10:00 horas. - LOCAL 
DE ABERTURA: Prefeitura Municipal. – INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos na 
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no 
Departamento de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 
142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min. 
 

Jaguariaíva, 18 de abril de 2.018 

 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 
37545/2018

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018 

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
 

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 
Medicamentos e Materiais Veterinários, para serem utilizados no 
Centro de castração de cães de rua "Vitória Axt", no ano de 2018. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 07/05/2018 ás 15:00 horas. - LOCAL 
DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. - 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser 
adquiridos pelo e-mail comprasjag@gmail.com e/ou na Prefeitura 
Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito à Praça Isabel Branco, nº 142, Bairro 
Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min. 
 

Jaguariaíva, 18 de abril de 2018. 

 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 37795/2018

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018 

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
 

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa 
especializada para fornecimento e instalação de Toldos, para atender 
as necessidades de diversas Instituições Escolares da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esporte. ABERTURA DA 
LICITAÇÃO: 08/05/2018 ás 08:45 horas. - LOCAL DE ABERTURA: 
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. - INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos pelo e-mail 
comprasjag@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. 
Maiores Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito 
à Praça Isabel Branco, nº 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43) 
3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: das 09h00min às 11h00min e 
das 14h00min as 17h00min. 
 

Jaguariaíva, 18 de abril de 2018. 

 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 37799/2018

 
SUSPENSÃO CONCORRÊNCIAS 01 E 02/2018 

 A  Presidente da Comissão Permanente de Licitação designada 
pela  Portaria  nº  2885/2018,  comunica aos interessados que  as 
licitações referentes às Concorrências Públicas nº 01 e 02/2018, 
objetivando  a contratação de empresa para fornecimento de mão de 
obra terceirizada, para utilização da Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana e Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente, respectivamente, estão suspensas  em virtude de decisão 
proferida pelo TCE-PR (Processo nº 155677/18). 

Jacarezinho, 16 de abril de 2018. 
Rafaela Sedassari Moraes 

Presidente da CPL 
 

 
37963/2018

Jaguapitã 

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018
O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público a Homologação e 
Adjudicação do processo licitatório Pregão Presencial n.° 011/2018, com o 
objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ASSESSÓRIOS PARA 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CONFORME CONVÊNIO 362/2017 
– PROGRAMA DE COLETA SELETIVA – EQUIPAMENTOS, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ E O 
INSTITUTO DAS ÀGUAS DO PARANÁ, RECURSOS DO GOVERNO 
DO ESTADO DO PARANÁ, Homologa e Adjudica, para que surta os 
feitos legais, as propostas das empresas: Embralon Comercial Eireli Me, 
CNPJ: 26.614.272/0001-75, com o valor total de: R$ 2.490,00 (Dois mil e 
quatrocentos e noventa reais) e TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ: 14.213.841/0001-91, com o valor total de: 
R$ 3.127,10 (Três mil e cento e vinte e sete reais e dez centavos).
Jaguapitã, 18 de Abril de 2018.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

38446/2018

EXTRATO DE CONTRATO N.º 020/2018
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Jaguapitã - PR 
Fornecedor: Embralon Comercial Eireli Me 
CNPJ: 26.614.272/0001-75
Contrato Nº: 020/2018. 
Valor R$ 2.490,00 (Dois mil e quatrocentos e noventa reais)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ASSESSÓRIOS 
PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CONFORME CONVÊNIO 
362/2017 – PROGRAMA DE COLETA SELETIVA – 
EQUIPAMENTOS, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
JAGUAPITÃ E O INSTITUTO DAS ÀGUAS DO PARANÁ, 
RECURSOS DO GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Vigência: 17/04/2018 à 17/04/2019.
Jaguapitã - PR, 19 de abril de 2018.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

38432/2018

EXTRATO DE CONTRATO N.º 021/2018
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Jaguapitã - PR 
Fornecedor: TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA 
CNPJ: 14.213.841/0001-91 
Contrato Nº: 021/2018. 
Valor R$ 3.127,10 (Três mil e cento e vinte e sete reais e dez centavos).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ASSESSÓRIOS 
PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CONFORME CONVÊNIO 
362/2017 – PROGRAMA DE COLETA SELETIVA – 
EQUIPAMENTOS, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
JAGUAPITÃ E O INSTITUTO DAS ÀGUAS DO PARANÁ, 
RECURSOS DO GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Vigência: 17/04/2018 à 17/04/2019.
Jaguapitã - PR, 19 de abril de 2018.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

38439/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
590413218

Documento emitido em 20/07/2018 09:14:51.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10174 | 20/04/2018 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


